

令和 7 年 11 月 21 日（令和 7 年 12 月 8 日）

# 栗平川 3 号右岸堰堤整備他工事

## 【工事設計書（公表資料）】

紀伊山系砂防事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                |
|------|----------------|
| 工事名  | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事 |
| 工事地名 | 奈良県吉野郡十津川村内原地先 |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 7年 9月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 7年 8月     |
| 2) 事務所名    | 紀伊山系砂防事務所 工務課  | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    | 5820010005   | 1 4) 単価適用年月    | 2025年 9月     |
| 4) 契約区分    | 単年度（繰越を含む）の分任官   | 1 5) 歩掛適用年月    | 2025年 9月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 砂防・地すべり等工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 198日間 自 令和 7年12月15日<br>(当初) 至 令和 8年 6月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 奈良県  | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 66 吉野郡十津川村   | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 |  | 2 2) 処 分 費 等   | 0            |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 7年 8月 5日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |
|            |  |                |              |

## 3. 予算科目

|          |       |          |         |
|----------|-------|----------|---------|
| 1) 予算科目： | 2) 目： | 3) 目の細分： | 4) 事業名： |
|          |       |          |         |

# 設計内訳書

| 工事名               | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事<br>(当 初) |                                   |    |        |       | 事業区分        | 砂防・地すべり対策 |      |      |
|-------------------|-------------------------|-----------------------------------|----|--------|-------|-------------|-----------|------|------|
|                   |                         |                                   |    |        |       | 工事区分        | 砂防堰堤      |      |      |
| 工事区分・工種・種別・細別     |                         | 規格                                | 単位 | 数量     | 単価    | 金額          | 数量増減      | 金額増減 | 摘要   |
| 砂防堰堤              |                         |                                   | 式  | 1      |       | 176,487,041 |           |      |      |
| 砂防土工              |                         |                                   | 式  | 1      |       | 9,378,120   |           |      |      |
| 土工(ソイルメント材)       |                         |                                   | 式  | 1      |       | 9,378,120   |           |      |      |
| 材料採取 (砂防)         |                         | 標準 土砂                             | m3 | 12,400 | 261.1 | 3,237,640   |           |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬(砂防)         |                         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=0.5km以下 | m3 | 12,400 | 495.2 | 6,140,480   |           |      | 単-2号 |
| 地盤改良工             |                         |                                   | 式  | 1      |       | 394,907     |           |      |      |
| ソイルメント置換工         |                         |                                   | 式  | 1      |       | 394,907     |           |      |      |
| 砂防ソイルメント(粒径処理)    |                         | 80を超え100%以下                       | m3 | 78     | 1,324 | 103,272     |           |      | 単-3号 |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合)    |                         | セメント系固化材(65kg/m3) 特殊土用            | m3 | 59     | 2,522 | 148,798     |           |      | 単-4号 |
| 土砂等運搬(砂防)         |                         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.0km以下 | m3 | 70     | 557.1 | 38,997      |           |      | 単-5号 |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) |                         | 施工幅員4.5m未満                        | m3 | 59     | 1,760 | 103,840     |           |      | 単-6号 |
| 法面工               |                         |                                   | 式  | 1      |       | 175,280     |           |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名                | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事<br>(当 初)                   |    |       |        |             | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|--------------------|---|----|-------|--------|-------------|------|-----------|-------|--|
|                    |   |    |       |        |             | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別      | 規格  | 単位 | 数量    | 単価     | 金額          | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 法面吹付工              |   | 式  | 1     |        | 175,280     |      |           |       |  |
| コンクリート吹付           | 高炉セメント 厚10cm                              | m2 | 14    | 12,520 | 175,280     |      |           | 単-7号  |  |
| 砂防堰堤工              |   | 式  | 1     |        | 165,520,334 |      |           |       |  |
| ソイル埋戻工             |   | 式  | 1     |        | 8,537,534   |      |           |       |  |
| 砂防ソイルセメント(粒径処理)    | 80を超え100%以下                               | m3 | 1,803 | 1,324  | 2,387,172   |      |           | 単-8号  |  |
| 砂防ソイルセメント(攪拌混合)    | セメント系固化材(65kg/m3)<br>) 特殊土用               | m3 | 1,352 | 2,522  | 3,409,744   |      |           | 単-9号  |  |
| 土砂等運搬(砂防)          | 標準 土砂(岩塊・玉石<br>混り土含む) 片道運<br>搬距離L=1.0km以下 | m3 | 1,500 | 557.1  | 835,650     |      |           | 単-10号 |  |
| 砂防ソイルセメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4.5m以上                                | m3 | 1,352 | 1,409  | 1,904,968   |      |           | 単-11号 |  |
| 堰堤本体工              |   | 式  | 1     |        | 115,186,759 |      |           |       |  |
| 上流外部保護材            | 軽量鋼矢板(壁面部) t<br>=4mm                      | m2 | 689   | 34,070 | 23,474,230  |      |           | 単-12号 |  |
| 下流外部保護材            | コンクリートブロック 5分勾配<br>用                      | m2 | 729   | 33,290 | 24,268,410  |      |           | 単-13号 |  |
| 砂防ソイルセメント(粒径処理)    | 80を超え100%以下                               | m3 | 9,219 | 1,324  | 12,205,956  |      |           | 単-14号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名               | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事<br>(当 初) |                                      |    |       |        | 事業区分       | 砂防・地すべり対策 |      |       |
|-------------------|-------------------------|--------------------------------------|----|-------|--------|------------|-----------|------|-------|
|                   |                         |                                      |    |       |        | 工事区分       | 砂防堰堤      |      |       |
| 工事区分・工種・種別・細別     |                         | 規格                                   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減      | 金額増減 | 摘要    |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合)    |                         | セメント系固化材(100kg/m <sup>3</sup> ) 特殊土用 | m3 | 6,915 | 3,300  | 22,819,500 |           |      | 単-15号 |
| 土砂等運搬(砂防)         |                         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.0km以下    | m3 | 7,680 | 557.1  | 4,278,528  |           |      | 単-16号 |
| 内部材投入             |                         |                                      | m3 | 6,915 | 2,364  | 16,347,060 |           |      | 単-17号 |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) |                         | 施工幅員4.5m以上                           | m3 | 6,915 | 1,409  | 9,743,235  |           |      | 単-18号 |
| 基礎均しコンクリート        |                         | 18-5-40(高炉)                          | m3 | 26    | 53,220 | 1,383,720  |           |      | 単-19号 |
| 天端コンクリート          |                         | 18-5-40(高炉)                          | m3 | 26    | 25,620 | 666,120    |           |      | 単-20号 |
| 人工地山工             |                         |                                      | 式  | 1     |        | 19,295,184 |           |      |       |
| 上流外部保護材           |                         | 軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm                     | m2 | 262   | 34,070 | 8,926,340  |           |      | 単-21号 |
| 砂防ソイルメント(粒径処理)    |                         | 80を超え100%以下                          | m3 | 1,161 | 1,324  | 1,537,164  |           |      | 単-22号 |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合)    |                         | セメント系固化材(100kg/m <sup>3</sup> ) 特殊土用 | m3 | 871   | 3,300  | 2,874,300  |           |      | 単-23号 |
| 土砂等運搬(砂防)         |                         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.0km以下    | m3 | 970   | 557.1  | 540,387    |           |      | 単-24号 |
| 内部材投入             |                         |                                      | m3 | 871   | 2,364  | 2,059,044  |           |      | 単-25号 |

# 設計内訳書

| 工事名               | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事<br>(当 初)           |    |     |        |           | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|-------------------|-----------------------------------|----|-----|--------|-----------|------|-----------|-------|--|
|                   |                                   |    |     |        |           | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                                | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4.5m以上                        | m3 | 871 | 1,409  | 1,227,239 |      |           | 単-26号 |  |
| 基礎均しコンクリート        | 18-5-40(高炉)                       | m3 | 6   | 64,520 | 387,120   |      |           | 単-27号 |  |
| 間詰基礎コンクリート        | 18-5-40(高炉)                       | m3 | 19  | 59,810 | 1,136,390 |      |           | 単-28号 |  |
| 天端コンクリート          | 18-5-40(高炉)                       | m3 | 24  | 25,300 | 607,200   |      |           | 単-29号 |  |
| 垂直壁工              |                                   | 式  | 1   |        | 8,820,149 |      |           |       |  |
| 上流外部保護材           | 軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm                  | m2 | 64  | 34,070 | 2,180,480 |      |           | 単-30号 |  |
| 下流外部保護材           | コンクリートブロック 2分勾配用                  | m2 | 75  | 29,710 | 2,228,250 |      |           | 単-31号 |  |
| 砂防ソイルメント(粒径処理)    | 80を超え100%以下                       | m3 | 346 | 1,324  | 458,104   |      |           | 単-32号 |  |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合)    | セメント系固化材(100kg/m3) 特殊土用           | m3 | 259 | 3,300  | 854,700   |      |           | 単-33号 |  |
| 土砂等運搬(砂防)         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.0km以下 | m3 | 290 | 557.1  | 161,559   |      |           | 単-34号 |  |
| 内部材投入             |                                   | m3 | 259 | 2,364  | 612,276   |      |           | 単-35号 |  |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4.5m未満                        | m3 | 259 | 1,760  | 455,840   |      |           | 単-36号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名               | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事<br>(当 初)              |    |       |        |            | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|-------------------|--------------------------------------|----|-------|--------|------------|------|-----------|-------|--|
|                   |                                      |    |       |        |            | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別     | 規格                                   | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 基礎均しコンクリート        | 18-5-40(高炉)                          | m3 | 4     | 52,240 | 208,960    |      |           | 単-37号 |  |
| 水通しコンクリート         | 21-5-40(高炉)                          | m3 | 42    | 36,890 | 1,549,380  |      |           | 単-38号 |  |
| 天端コンクリート          | 18-5-40(高炉)                          | m3 | 4     | 27,650 | 110,600    |      |           | 単-39号 |  |
| 側壁工               |                                      | 式  | 1     |        | 13,680,708 |      |           |       |  |
| 側壁保護材             | コンクリートブロック 5分勾配用                     | m2 | 158   | 33,290 | 5,259,820  |      |           | 単-40号 |  |
| 砂防ソイルメント(粒径処理)    | 80を超え100%以下                          | m3 | 1,050 | 1,324  | 1,390,200  |      |           | 単-41号 |  |
| 砂防ソイルメント(攪拌混合)    | セメント系固化材(100kg/m <sup>3</sup> ) 特殊土用 | m3 | 787   | 3,300  | 2,597,100  |      |           | 単-42号 |  |
| 土砂等運搬(砂防)         | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1.0km以下    | m3 | 870   | 557.1  | 484,677    |      |           | 単-43号 |  |
| 内部材投入             |                                      | m3 | 787   | 2,364  | 1,860,468  |      |           | 単-44号 |  |
| 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4.5m以上                           | m3 | 787   | 1,409  | 1,108,883  |      |           | 単-45号 |  |
| 基礎均しコンクリート        | 18-5-40(高炉)                          | m3 | 4     | 49,400 | 197,600    |      |           | 単-46号 |  |
| 間詰基礎コンクリート        | 18-5-40(高炉)                          | m3 | 14    | 52,660 | 737,240    |      |           | 単-47号 |  |

# 設計内訳書

| 工事名           | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事<br>(当 初) |    |     |         |             | 事業区分 | 砂防・地すべり対策 |       |  |
|---------------|-------------------------|----|-----|---------|-------------|------|-----------|-------|--|
|               |                         |    |     |         |             | 工事区分 | 砂防堰堤      |       |  |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                      | 単位 | 数量  | 単価      | 金額          | 数量増減 | 金額増減      | 摘要    |  |
| 調整コンクリート      | 18-5-40(高炉)             | m3 | 0.4 | 111,800 | 44,720      |      |           | 単-48号 |  |
| 仮設工           |                         | 式  | 1   |         | 1,018,400   |      |           |       |  |
| 交通管理工         |                         | 式  | 1   |         | 1,018,400   |      |           |       |  |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導警備員B                | 人日 | 67  | 15,200  | 1,018,400   |      |           | 単-49号 |  |
| 直接工事費         |                         | 式  | 1   |         | 176,487,041 |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                         | 式  | 1   |         | 17,461,500  |      |           |       |  |
| 共通仮設費         |                         | 式  | 1   |         | 1,560,500   |      |           |       |  |
| 技術管理費         |                         | 式  | 1   |         | 7,500       |      |           |       |  |
| 六価Ca溶出試験      |                         | 検体 | 1   | 7,500   | 7,500       |      |           | 単-50号 |  |
| 現場環境改善費（率計上）  |                         | 式  | 1   |         | 1,553,000   |      |           |       |  |
| 共通仮設費（率計上）    |                         | 式  | 1   |         | 15,901,000  |      |           |       |  |
| 純工事費          |                         | 式  | 1   |         | 193,948,541 |      |           |       |  |



# 設計内訳書

| 工事名           | 栗平川3号右岸堰堤整備他工事 | (当 初) |    |    |    | 事業区分        | 砂防・地すべり対策 |      |    |
|---------------|----------------|-------|----|----|----|-------------|-----------|------|----|
|               |                |       |    |    |    | 工事区分        | 砂防堰堤      |      |    |
| 工事区分・工種・種別・細別 |                | 規格    | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 数量増減      | 金額増減 | 摘要 |
| 現場管理費         |                |       | 式  | 1  |    | 46,313,000  |           |      |    |
| 工事原価          |                |       | 式  | 1  |    | 240,261,541 |           |      |    |
| 一般管理費等        |                |       | 式  | 1  |    | 36,608,459  |           |      |    |
| 工事価格          |                |       | 式  | 1  |    | 276,870,000 |           |      |    |
| 消費税相当額        |                |       | 式  | 1  |    | 27,687,000  |           |      |    |
| 工事費計          |                |       | 式  | 1  |    | 304,557,000 |           |      |    |
|               |                |       |    |    |    |             |           |      |    |

# 内訳書<データ無し>

|                            |  |
|----------------------------|--|
| 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |  |
|----------------------------|--|

| 名称 | 規格 | 単位 | 数量 | 単価 | 金額 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
|----|----|----|----|----|----|------|------|----|
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |
|    |    |    |    |    |    |      |      |    |

# 1 次単価表

|      |             |       |     |    |        |                            |  |  |
|------|-------------|-------|-----|----|--------|----------------------------|--|--|
|      |             |       |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一1号 | 材料採取（砂防）    | 標準 土砂 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称          | 規格    | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|      | 積込（ルーズ）（砂防） | 標準 土砂 | m 3 | 1  | 261. 1 | 261. 1                     |  |  |
|      | 計           |       |     |    |        | 261. 1                     |  |  |
|      | 単価          |       |     |    |        | 261. 1                     | 円／m3                                     |  |
|      |             |       |     |    |        |                            |  |  |

|      |           |                                    |     |    |        |                            |  |  |
|------|-----------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--|
|      |           |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
| 単一2号 | 土砂等運搬（砂防） | 標準 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 片道運搬距離L=0. 5km以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|      | 名称        | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|      | 土砂等運搬（砂防） | 標準 土砂（岩塊・玉石混り土含む） 0. 5km以下         | m 3 | 1  | 495. 2 | 495. 2                     |  |  |
|      | 計         |                                    |     |    |        | 495. 2                     |  |  |
|      | 単価        |                                    |     |    |        | 495. 2                     | 円／m3                                     |  |
|      |           |                                    |     |    |        |                            |  |  |

# 1 次単価表

|      |                |             |     |    |        |                            |  |        |
|------|----------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|      |                |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一3号 | 砂防ソイルメント(粒径処理) | 80を超え100%以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|      |                |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 324 |
| 名称   |                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 粒径処理 |                | 80を超え100以下  | m 3 | 1  | 1, 324 | 1, 324                     |  |        |
| 計    |                |             |     |    |        | 1, 324                     |  |        |
| 単価   |                |             |     |    |        | 1, 324                     | 円／m3                                     |        |
|      |                |             |     |    |        |                            |  |        |

|      |                |                             |     |    |        |                            |  |        |
|------|----------------|-----------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|      |                |                             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一4号 | 砂防ソイルメント(攪拌混合) | メント系固化材(65kg/m3) 特殊土用       | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|      |                |                             |     |    |        | 1                          |  | 2, 522 |
| 名称   |                | 規格                          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 攪拌混合 |                | 5. 8t/100m3を超え6. 5t/100m3以下 | m 3 | 1  | 2, 522 | 2, 522                     |  |        |
| 計    |                |                             |     |    |        | 2, 522                     |  |        |
| 単価   |                |                             |     |    |        | 2, 522                     | 円／m3                                     |        |
|      |                |                             |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|      |            |                                    |     |    |        |                            |  |        |
|------|------------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|      |            |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一5号 | 土砂等運搬(砂防)  | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 0km以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       | 557. 1 |
|      | 名称         | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|      | 土砂等運搬 (砂防) | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1. 0km以下         | m 3 | 1  | 557. 1 | 557. 1                     |  |        |
|      | 計          |                                    |     |    |        | 557. 1                     |  |        |
|      | 単価         |                                    |     |    |        | 557. 1                     | 円／m3                                     |        |
|      |            |                                    |     |    |        |                            |  |        |

|      |                   |             |     |    |        |                            |  |        |
|------|-------------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|      |                   |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一6号 | 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4. 5m未満 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       | 1, 760 |
|      | 名称                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|      | 混合材料敷均し・締固め       | 4. 5m未満     | m 3 | 1  | 1, 760 | 1, 760                     |  |        |
|      | 計                 |             |     |    |        | 1, 760                     |  |        |
|      | 単価                |             |     |    |        | 1, 760                     | 円／m3                                     |        |
|      |                   |             |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|           |          |                  |     |    |         |                            |  |         |
|-----------|----------|------------------|-----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|           |          |                  |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一7号      | コンクリート吹付 | 高炉セメント 厚10cm     | 単位  | m2 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 12, 520 |
| 名称        |          | 規格               | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| コンクリート吹付工 |          | 10cm 100m2未満 無 無 | m 2 | 1  | 12, 520 | 12, 520                    |  |         |
| 計         |          |                  |     |    |         | 12, 520                    |  |         |
| 単価        |          |                  |     |    |         | 12, 520                    | 円／m2                                     |         |
|           |          |                  |     |    |         |                            |  |         |

|      |                 |             |     |    |        |                            |  |        |
|------|-----------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|      |                 |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一8号 | 砂防ソイルセメント(粒径処理) | 80を超え100%以下 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 324 |
| 名称   |                 | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 粒径処理 |                 | 80を超え100以下  | m 3 | 1  | 1, 324 | 1, 324                     |  |        |
| 計    |                 |             |     |    |        | 1, 324                     |  |        |
| 単価   |                 |             |     |    |        | 1, 324                     | 円／m3                                     |        |
|      |                 |             |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|      |                |                             |     |    |        |                            |  |        |
|------|----------------|-----------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|      |                |                             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一9号 | 砂防ソイルメント(攪拌混合) | セメント系固化材(65kg/m3) 特殊土用      | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|      |                |                             |     |    |        | 1                          |  | 2, 522 |
|      | 名称             | 規格                          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|      | 攪拌混合           | 5. 8t/100m3を超え6. 5t/100m3以下 | m 3 | 1  | 2, 522 | 2, 522                     |  |        |
|      | 計              |                             |     |    |        | 2, 522                     |  |        |
|      | 単価             |                             |     |    |        | 2, 522                     | 円／m3                                     |        |
|      |                |                             |     |    |        |                            |  |        |

|       |            |                                    |     |    |        |                            |  |        |
|-------|------------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |            |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一10号 | 土砂等運搬(砂防)  | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 0km以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |            |                                    |     |    |        | 1                          |  | 557. 1 |
|       | 名称         | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 土砂等運搬 (砂防) | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1. 0km以下         | m 3 | 1  | 557. 1 | 557. 1                     |  |        |
|       | 計          |                                    |     |    |        | 557. 1                     |  |        |
|       | 単価         |                                    |     |    |        | 557. 1                     | 円／m3                                     |        |
|       |            |                                    |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|             |                   |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------------|-------------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|             |                   |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単－11号       | 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4. 5m以上 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|             |                   |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 409 |
| 名称          |                   | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 混合材料敷均し・締固め |                   | 4. 5m以上     |     |    |        |                            |  |        |
|             |                   |             | m 3 | 1  | 1, 409 | 1, 409                     |  |        |
| 計           |                   |             |     |    |        | 1, 409                     |  |        |
| 単価          |                   |             |     |    |        | 1, 409                     | 円／m3                                     |        |
|             |                   |             |     |    |        |                            |  |        |

|                  |         |                  |    |    |         |                            |  |         |
|------------------|---------|------------------|----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|                  |         |                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単－12号            | 上流外部保護材 | 軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm | 単位 | m2 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|                  |         |                  |    |    |         | 1                          |  | 34, 070 |
| 名称               |         | 規格               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立 |         | 厚4mm・塗装仕様        |    |    |         |                            |  |         |
|                  |         |                  | m2 | 1  | 34, 070 | 34, 070                    |  |         |
| 計                |         |                  |    |    |         | 34, 070                    |  |         |
| 単価               |         |                  |    |    |         | 34, 070                    | 円／m2                                     |         |
|                  |         |                  |    |    |         |                            |  |         |



# 1 次単価表

|                       |         |                  |    |    |         |                            |  |               |
|-----------------------|---------|------------------|----|----|---------|----------------------------|--|---------------|
|                       |         |                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |               |
| 単一13号                 | 下流外部保護材 | コンクリートブロック 5分勾配用 | 単位 | m2 | 数量      |                            | 1  | 単価<br>33, 290 |
| 名称                    |         | 規格               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |               |
| 壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立 |         | 5分勾配用            | m2 | 1  | 33, 290 | 33, 290                    |  |               |
| 計                     |         |                  |    |    |         | 33, 290                    |  |               |
| 単価                    |         |                  |    |    |         | 33, 290                    | 円／m2                                     |               |
|                       |         |                  |    |    |         |                            |  |               |

|       |                |             |     |    |        |                            |  |              |
|-------|----------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------------|
|       |                |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |              |
| 単一14号 | 砂防ソイルメント(粒径処理) | 80を超え100%以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 1  | 単価<br>1, 324 |
| 名称    |                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |              |
| 粒径処理  |                | 80を超え100以下  | m 3 | 1  | 1, 324 | 1, 324                     |  |              |
| 計     |                |             |     |    |        | 1, 324                     |  |              |
| 単価    |                |             |     |    |        | 1, 324                     | 円／m3                                     |              |
|       |                |             |     |    |        |                            |  |              |

# 1 次単価表

|       |                |                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------|----------------|------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--|
| 単一15号 | 砂防ソイルメント(攪拌混合) | セメント系固化材(100kg/m3) 特殊土用      | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称             | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 攪拌混合           | 9. 5t/100m3を超え10. 4t/100m3以下 | m 3 | 1  | 3, 300 | 3, 300                     |  |  |
|       | 計              |                              |     |    |        | 3, 300                     |  |  |
|       | 単価             |                              |     |    |        | 3, 300                     | 円／m3                                     |  |
|       |                |                              |     |    |        |                            |  |  |

|       |            |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------|------------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--|
| 単一16号 | 土砂等運搬(砂防)  | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 0km以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称         | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 土砂等運搬 (砂防) | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1. 0km以下         | m 3 | 1  | 557. 1 | 557. 1                     |  |  |
|       | 計          |                                    |     |    |        | 557. 1                     |  |  |
|       | 単価         |                                    |     |    |        | 557. 1                     | 円／m3                                     |  |
|       |            |                                    |     |    |        |                            |  |  |

# 1 次単価表

| 1 次単価表 |       |  |             |    |    | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 |        | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|--------|-------|--|-------------|----|----|----------------------------|--------|--|--------|
| 単一17号  | 内部材投入 |  |             | 単位 | m3 | 数量                         | 1      | 単価                                       | 2, 364 |
| 名称     |       |  | 規格          | 単位 | 数量 | 単価                         | 金額     | 摘要                                       |        |
| 内部材投入  |       |  | ラフエレベータ25t吊 | m3 | 1  | 2, 364                     | 2, 364 |  |        |
| 計      |       |  |             |    |    |                            | 2, 364 |  |        |
| 単価     |       |  |             |    |    |                            | 2, 364 | 円／m3                                     |        |
|        |       |  |             |    |    |                            |        |  |        |

|             |                   |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------------|-------------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|             |                   |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一18号       | 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4. 5m以上 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 1, 409 |
| 名称          |                   | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 混合材料敷均し・締固め |                   | 4. 5m以上     | m 3 | 1  | 1, 409 | 1, 409                     |  |        |
| 計           |                   |             |     |    |        | 1, 409                     |  |        |
| 単価          |                   |             |     |    |        | 1, 409                     | 円／m3                                     |        |
|             |                   |             |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|             |            |   |     |    |         |                            |  |         |
|-------------|------------|---|-----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|             |            |   |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一19号       | 基礎均しコンクリート | 18-5-40(高炉)   | 単位  | m3 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|             |            |   |     |    |         | 26                         |  | 53, 220 |
| 名称          |            | 規格  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 一般部コンクリート打設 |            | 10m3/日以上30m3/日未満 無<br>18-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1. 0) | m 3 | 26 | 25, 300 | 657, 800                   |  |         |
| 型枠工 [砂防]    |            | 標準(1. 0)  | m 2 | 64 | 11, 340 | 725, 760                   |  |         |
| 計           |            |   |     |    |         | 1, 383, 560                |  |         |
| 単価          |            |   |     |    |         | 53, 220                    | 円／m3                                     |         |

|             |          |   |     |    |         |                            |  |         |
|-------------|----------|---|-----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|             |          |   |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一20号       | 天端コンクリート | 18-5-40(高炉)   | 単位  | m3 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|             |          |   |     |    |         | 26                         |  | 25, 620 |
| 名称          |          | 規格  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 一般部コンクリート打設 |          | 10m3/日以上30m3/日未満 無<br>18-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1. 0) | m 3 | 26 | 25, 300 | 657, 800                   |  |         |
| 目地板         |          | 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10                                   | m 2 | 2  | 4, 110  | 8, 220                     |  |         |
| 計           |          |   |     |    |         | 666, 020                   |  |         |
| 単価          |          |   |     |    |         | 25, 620                    | 円／m3                                     |         |

# 1 次単価表

|                  |         |                  |    |    |         |                            |  |         |
|------------------|---------|------------------|----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|                  |         |                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一21号            | 上流外部保護材 | 軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm | 単位 | m2 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|                  |         |                  |    |    |         | 1                          |  | 34, 070 |
| 名称               |         | 規格               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立 |         | 厚4mm・塗装仕様        | m2 | 1  | 34, 070 | 34, 070                    |  |         |
| 計                |         |                  |    |    |         | 34, 070                    |  |         |
| 単価               |         |                  |    |    |         | 34, 070                    | 円／m2                                     |         |
|                  |         |                  |    |    |         |                            |  |         |

|       |                |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------|----------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |                |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一22号 | 砂防ソイルメント(粒径処理) | 80を超え100%以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |                |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 324 |
| 名称    |                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 粒径処理  |                | 80を超え100以下  | m 3 | 1  | 1, 324 | 1, 324                     |  |        |
| 計     |                |             |     |    |        | 1, 324                     |  |        |
| 単価    |                |             |     |    |        | 1, 324                     | 円／m3                                     |        |
|       |                |             |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|       |                |                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|----------------|------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
| 単一23号 | 砂防ソイルメント(攪拌混合) | セメント系固化材(100kg/m3) 特殊土用      | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       | 3, 300 |
|       | 名称             | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 攪拌混合           | 9. 5t/100m3を超え10. 4t/100m3以下 | m 3 | 1  | 3, 300 | 3, 300                     |  |        |
|       | 計              |                              |     |    |        | 3, 300                     |  |        |
|       | 単価             |                              |     |    |        | 3, 300                     | 円／m3                                     |        |
|       |                |                              |     |    |        |                            |  |        |

|       |            |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
|-------|------------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
| 単一24号 | 土砂等運搬(砂防)  | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 0km以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       | 557. 1 |
|       | 名称         | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 土砂等運搬 (砂防) | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1. 0km以下         | m 3 | 1  | 557. 1 | 557. 1                     |  |        |
|       | 計          |                                    |     |    |        | 557. 1                     |  |        |
|       | 単価         |                                    |     |    |        | 557. 1                     | 円／m3                                     |        |
|       |            |                                    |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|       |       |              |    |    |        |                            |  |        |
|-------|-------|--------------|----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |       |              |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一25号 | 内部材投入 |              | 単位 | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |       |              |    |    |        | 1                          |  | 2, 364 |
|       | 名称    | 規格           | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 内部材投入 | ラフエレシクレン25t吊 | m3 | 1  | 2, 364 | 2, 364                     |  |        |
|       | 計     |              |    |    |        | 2, 364                     |  |        |
|       | 単価    |              |    |    |        | 2, 364                     | 円／m3                                     |        |
|       |       |              |    |    |        |                            |  |        |

|       |                   |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------|-------------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |                   |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一26号 | 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4. 5m以上 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |                   |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 409 |
|       | 名称                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 混合材料敷均し・締固め       | 4. 5m以上     | m 3 | 1  | 1, 409 | 1, 409                     |  |        |
|       | 計                 |             |     |    |        | 1, 409                     |  |        |
|       | 単価                |             |     |    |        | 1, 409                     | 円／m3                                     |        |
|       |                   |             |     |    |        |                            |  |        |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|-------------|------------|--|-----|----|---------|----------|------|---------|
| 単一27号       | 基礎均しコンクリート | 18-5-40(高炉)                                | 単位  | m3 | 数量      | 6        | 単価   | 64, 520 |
| 名称          |            | 規格   | 単位  | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要   |         |
| 一般部コンクリート打設 |            | 10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無<br>一般養生 標準(1. 0) | m 3 | 6  | 26, 720 | 160, 320 |      |         |
| 型枠工 [砂防]    |            | 標準(1. 0)                                   | m 2 | 20 | 11, 340 | 226, 800 |      |         |
| 計           |            |  |     |    |         | 387, 120 |      |         |
| 単価          |            |  |     |    |         | 64, 520  | 円／m3 |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |



1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |            |   |     |    |         |             |      |         |
|--------------|------------|---|-----|----|---------|-------------|------|---------|
| 単一28号        | 間詰基礎コンクリート | 18-5-40(高炉)   | 単位  | m3 | 数量      | 19          | 単価   | 59, 810 |
| 名称           |            | 規格  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額          | 摘要   |         |
| 一般部コンクリート打設  |            | 10m3/日以上30m3/日未満 無<br>18-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1. 0) | m 3 | 19 | 25, 300 | 480, 700    |      |         |
| 型枠工 [砂防]     |            | 標準(1. 0)  | m 2 | 56 | 11, 340 | 635, 040    |      |         |
| 足場設置・撤去 [砂防] |            |   | m   | 7  | 2, 937  | 20, 559     |      |         |
| 計            |            |   |     |    |         | 1, 136, 299 |      |         |
| 単価           |            |   |     |    |         | 59, 810     | 円／m3 |         |
|              |            |   |     |    |         |             |      |         |
|              |            |   |     |    |         |             |      |         |
|              |            |   |     |    |         |             |      |         |
|              |            |   |     |    |         |             |      |         |
|              |            |   |     |    |         |             |      |         |
|              |            |   |     |    |         |             |      |         |
|              |            |   |     |    |         |             |      |         |

# 1 次単価表

|             |          |   |     |    |         |                            |  |         |
|-------------|----------|---|-----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|             |          |   |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一29号       | 天端コンクリート | 18-5-40(高炉)   | 単位  | m3 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|             |          |   |     |    |         | 1                          |  | 25, 300 |
| 名称          |          | 規格  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 一般部コンクリート打設 |          | 10m3/日以上30m3/日未満 無<br>18-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1, 0) | m 3 | 1  | 25, 300 | 25, 300                    |  |         |
| 計           |          |   |     |    |         | 25, 300                    |  |         |
| 単価          |          |   |     |    |         | 25, 300                    | 円／m3                                     |         |
|             |          |   |     |    |         |                            |  |         |

|                  |         |                  |    |    |         |                            |  |         |
|------------------|---------|------------------|----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|                  |         |                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一30号            | 上流外部保護材 | 軽量鋼矢板(壁面部) t=4mm | 単位 | m2 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|                  |         |                  |    |    |         | 1                          |  | 34, 070 |
| 名称               |         | 規格               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立 |         | 厚4mm・塗装仕様        | m2 | 1  | 34, 070 | 34, 070                    |  |         |
| 計                |         |                  |    |    |         | 34, 070                    |  |         |
| 単価               |         |                  |    |    |         | 34, 070                    | 円／m2                                     |         |
|                  |         |                  |    |    |         |                            |  |         |

# 1 次単価表

|                       |         |                  |    |    |         |                            |  |         |
|-----------------------|---------|------------------|----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|                       |         |                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一31号                 | 下流外部保護材 | コンクリートブロック 2分勾配用 | 単位 | m2 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|                       |         |                  |    |    |         | 1                          |  | 29, 710 |
| 名称                    |         | 規格               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立 |         | 2分勾配用            | m2 | 1  | 29, 710 | 29, 710                    |  |         |
| 計                     |         |                  |    |    |         | 29, 710                    |  |         |
| 単価                    |         |                  |    |    |         | 29, 710                    | 円／m2                                     |         |
|                       |         |                  |    |    |         |                            |  |         |

|       |                |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------|----------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |                |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一32号 | 砂防ソイルメント(粒径処理) | 80を超え100%以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |                |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 324 |
| 名称    |                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 粒径処理  |                | 80を超え100以下  | m 3 | 1  | 1, 324 | 1, 324                     |  |        |
| 計     |                |             |     |    |        | 1, 324                     |  |        |
| 単価    |                |             |     |    |        | 1, 324                     | 円／m3                                     |        |
|       |                |             |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|       |                |                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------|----------------|------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--|
| 単一33号 | 砂防ソイルメント(攪拌混合) | セメント系固化材(100kg/m3) 特殊土用      | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称             | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 攪拌混合           | 9. 5t/100m3を超え10. 4t/100m3以下 | m 3 | 1  | 3, 300 | 3, 300                     |  |  |
|       | 計              |                              |     |    |        | 3, 300                     |  |  |
|       | 単価             |                              |     |    |        | 3, 300                     | 円／m3                                     |  |
|       |                |                              |     |    |        |                            |  |  |

|       |            |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |  |
|-------|------------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--|
| 単一34号 | 土砂等運搬(砂防)  | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 0km以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |  |
|       | 名称         | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |  |
|       | 土砂等運搬 (砂防) | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1. 0km以下         | m 3 | 1  | 557. 1 | 557. 1                     |  |  |
|       | 計          |                                    |     |    |        | 557. 1                     |  |  |
|       | 単価         |                                    |     |    |        | 557. 1                     | 円／m3                                     |  |
|       |            |                                    |     |    |        |                            |  |  |

# 1 次単価表

|       |       |               |    |    |        |                            |  |        |
|-------|-------|---------------|----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |       |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一35号 | 内部材投入 |               | 単位 | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |       |               |    |    |        | 1                          |  | 2, 364 |
|       | 名称    | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 内部材投入 | ラフテレソクレーン25t吊 | m3 | 1  | 2, 364 | 2, 364                     |  |        |
|       | 計     |               |    |    |        | 2, 364                     |  |        |
|       | 単価    |               |    |    |        | 2, 364                     | 円／m3                                     |        |
|       |       |               |    |    |        |                            |  |        |

|       |                   |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------|-------------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |                   |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一36号 | 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4. 5m未満 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |                   |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 760 |
|       | 名称                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
|       | 混合材料敷均し・締固め       | 4. 5m未満     | m 3 | 1  | 1, 760 | 1, 760                     |  |        |
|       | 計                 |             |     |    |        | 1, 760                     |  |        |
|       | 単価                |             |     |    |        | 1, 760                     | 円／m3                                     |        |
|       |                   |             |     |    |        |                            |  |        |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|-------------|------------|--|-----|----|---------|----------|------|---------|
| 単-37号       | 基礎均しコンクリート | 18-5-40(高炉)                                | 単位  | m3 | 数量      | 4        | 単価   | 52, 240 |
| 名称          |            | 規格   | 単位  | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要   |         |
| 一般部コンクリート打設 |            | 10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無<br>一般養生 標準(1. 0) | m 3 | 4  | 26, 720 | 106, 880 |      |         |
| 型枠工 [砂防]    |            | 標準(1. 0)                                   | m 2 | 9  | 11, 340 | 102, 060 |      |         |
| 計           |            |  |     |    |         | 208, 940 |      |         |
| 単価          |            |  |     |    |         | 52, 240  | 円／m3 |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |
|             |            |  |     |    |         |          |      |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |           |   |     |    |         |             |      |         |
|--------------|-----------|---|-----|----|---------|-------------|------|---------|
| 単一38号        | 水通しコンクリート | 21-5-40(高炉)   | 単位  | m3 | 数量      | 42          | 単価   | 36, 890 |
| 名称           |           | 規格  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額          | 摘要   |         |
| 一般部コンクリート打設  |           | 30m3/日以上80m3/日未満 無<br>21-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1. 0) | m 3 | 42 | 24, 640 | 1, 034, 880 |      |         |
| 型枠工 [砂防]     |           | 標準(1. 0)  | m 2 | 42 | 11, 340 | 476, 280    |      |         |
| 足場設置・撤去 [砂防] |           |   | m   | 13 | 2, 937  | 38, 181     |      |         |
| 計            |           |   |     |    |         | 1, 549, 341 |      |         |
| 単価           |           |   |     |    |         | 36, 890     | 円／m3 |         |
|              |           |   |     |    |         |             |      |         |
|              |           |   |     |    |         |             |      |         |
|              |           |   |     |    |         |             |      |         |
|              |           |   |     |    |         |             |      |         |
|              |           |   |     |    |         |             |      |         |
|              |           |   |     |    |         |             |      |         |
|              |           |   |     |    |         |             |      |         |

# 1 次単価表

|             |          |  |     |      |         |                            |  |         |
|-------------|----------|--|-----|------|---------|----------------------------|--|---------|
|             |          |  |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一39号       | 天端コンクリート | 18-5-40(高炉)                                | 単位  | m3   | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|             |          |  |     |      |         | 4                          |  | 27, 650 |
| 名称          |          | 規格   | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 一般部コンクリート打設 |          | 10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無<br>一般養生 標準(1. 0) | m 3 | 4    | 26, 720 | 106, 880                   |  |         |
| 目地板         |          | 30m2未満 瀝青繊維質目地板t=10                        | m 2 | 0. 9 | 4, 110  | 3, 699                     |  |         |
| 計           |          |  |     |      |         | 110, 579                   |  |         |
| 単価          |          |  |     |      |         | 27, 650                    | 円／m3                                     |         |

|                       |       |                  |    |    |         |                            |  |         |
|-----------------------|-------|------------------|----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|                       |       |                  |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一40号                 | 側壁保護材 | コンクリートブロック 5分勾配用 | 単位 | m2 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|                       |       |                  |    |    |         | 1                          |  | 33, 290 |
| 名称                    |       | 規格               | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立 |       | 5分勾配用            | m2 | 1  | 33, 290 | 33, 290                    |  |         |
| 計                     |       |                  |    |    |         | 33, 290                    |  |         |
| 単価                    |       |                  |    |    |         | 33, 290                    | 円／m2                                     |         |
|                       |       |                  |    |    |         |                            |  |         |



# 1 次単価表

|       |                |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------|----------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |                |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一41号 | 砂防ソイルメント(粒径処理) | 80を超え100%以下 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |                |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 324 |
| 名称    |                | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 粒径処理  |                | 80を超え100以下  |     |    |        |                            |  |        |
|       |                |             | m 3 | 1  | 1, 324 | 1, 324                     |  |        |
| 計     |                |             |     |    |        | 1, 324                     |  |        |
| 単価    |                |             |     |    |        | 1, 324                     | 円／m3                                     |        |
|       |                |             |     |    |        |                            |  |        |

|       |                |                              |     |    |        |                            |  |        |
|-------|----------------|------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |                |                              |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一42号 | 砂防ソイルメント(攪拌混合) | メント系固化材(100kg/m3) 特殊土用       | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|       |                |                              |     |    |        | 1                          |  | 3, 300 |
| 名称    |                | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 攪拌混合  |                | 9. 5t/100m3を超え10. 4t/100m3以下 |     |    |        |                            |  |        |
|       |                |                              | m 3 | 1  | 3, 300 | 3, 300                     |  |        |
| 計     |                |                              |     |    |        | 3, 300                     |  |        |
| 単価    |                |                              |     |    |        | 3, 300                     | 円／m3                                     |        |
|       |                |                              |     |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|            |           |                                    |     |    |        |                            |  |        |
|------------|-----------|------------------------------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|            |           |                                    |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一43号      | 土砂等運搬(砂防) | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離L=1. 0km以下 | 単位  | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 557. 1 |
| 名称         |           | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 土砂等運搬 (砂防) |           | 標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 1. 0km以下         | m 3 | 1  | 557. 1 | 557. 1                     |  |        |
| 計          |           |                                    |     |    |        | 557. 1                     |  |        |
| 単価         |           |                                    |     |    |        | 557. 1                     | 円／m3                                     |        |
|            |           |                                    |     |    |        |                            |  |        |

|       |       |               |    |    |        |                            |  |        |
|-------|-------|---------------|----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|       |       |               |    |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一44号 | 内部材投入 |               | 単位 | m3 | 数量     | 1                          | 単価                                       | 2, 364 |
| 名称    |       | 規格            | 単位 | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 内部材投入 |       | ラフテレンクレーン25t吊 | m3 | 1  | 2, 364 | 2, 364                     |  |        |
| 計     |       |               |    |    |        | 2, 364                     |  |        |
| 単価    |       |               |    |    |        | 2, 364                     | 円／m3                                     |        |
|       |       |               |    |    |        |                            |  |        |

# 1 次単価表

|             |                   |             |     |    |        |                            |  |        |
|-------------|-------------------|-------------|-----|----|--------|----------------------------|--|--------|
|             |                   |             |     |    |        | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |        |
| 単一45号       | 砂防ソイルメント(敷均し・締固め) | 施工幅員4. 5m以上 | 単位  | m3 | 数量     |                            | 単価                                       |        |
|             |                   |             |     |    |        | 1                          |  | 1, 409 |
| 名称          |                   | 規格          | 単位  | 数量 | 単価     | 金額                         | 摘要                                       |        |
| 混合材料敷均し・締固め |                   | 4. 5m以上     |     |    |        |                            |  |        |
|             |                   |             | m 3 | 1  | 1, 409 | 1, 409                     |  |        |
| 計           |                   |             |     |    |        | 1, 409                     |  |        |
| 単価          |                   |             |     |    |        | 1, 409                     | 円／m3                                     |        |
|             |                   |             |     |    |        |                            |  |        |

|             |            |  |     |    |         |                            |  |         |
|-------------|------------|--|-----|----|---------|----------------------------|--|---------|
|             |            |  |     |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
| 単一46号       | 基礎均しコンクリート | 18-5-40(高炉)                                | 単位  | m3 | 数量      |                            | 単価                                       |         |
|             |            |  |     |    |         | 4                          |  | 49, 400 |
| 名称          |            | 規格   | 単位  | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 一般部コンクリート打設 |            | 10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無<br>一般養生 標準(1. 0) |     |    |         |                            |  |         |
|             |            |  | m 3 | 4  | 26, 720 | 106, 880                   |  |         |
| 型枠工 [砂防]    |            | 標準(1. 0)                                   |     |    |         |                            |  |         |
|             |            |  | m 2 | 8  | 11, 340 | 90, 720                    |  |         |
| 計           |            |  |     |    |         | 197, 600                   |  |         |
| 単価          |            |  |     |    |         | 49, 400                    | 円／m3                                     |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|              |            |   |     |    |         |          |      |         |
|--------------|------------|---|-----|----|---------|----------|------|---------|
| 単一47号        | 間詰基礎コンクリート | 18-5-40(高炉)   | 単位  | m3 | 数量      | 14       | 単価   | 52, 660 |
| 名称           |            | 規格  | 単位  | 数量 | 単価      | 金額       | 摘要   |         |
| 一般部コンクリート打設  |            | 10m3/日以上30m3/日未満 無<br>18-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1. 0) | m 3 | 14 | 25, 300 | 354, 200 |      |         |
| 型枠工 [砂防]     |            | 標準(1. 0)  | m 2 | 33 | 11, 340 | 374, 220 |      |         |
| 足場設置・撤去 [砂防] |            |   | m   | 3  | 2, 937  | 8, 811   |      |         |
| 計            |            |   |     |    |         | 737, 231 |      |         |
| 単価           |            |   |     |    |         | 52, 660  | 円／m3 |         |
|              |            |   |     |    |         |          |      |         |
|              |            |   |     |    |         |          |      |         |
|              |            |   |     |    |         |          |      |         |
|              |            |   |     |    |         |          |      |         |
|              |            |   |     |    |         |          |      |         |
|              |            |   |     |    |         |          |      |         |
|              |            |   |     |    |         |          |      |         |

# 1 次単価表

|             |          |  |     |      |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |          |
|-------------|----------|--|-----|------|---------|----------------------------|--|----------|
| 単一48号       | 調整コンクリート | 18-5-40(高炉)                                | 単位  | m3   | 数量      | 0. 4                       | 単価                                       | 111, 800 |
| 名称          |          | 規格   | 単位  | 数量   | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |          |
| 一般部コンクリート打設 |          | 10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無<br>一般養生 標準(1. 0) | m 3 | 0. 4 | 26, 720 | 10, 688                    |  |          |
| 型枠工 [砂防]    |          | 標準(1. 0)                                   | m 2 | 3    | 11, 340 | 34, 020                    |  |          |
| 計           |          |  |     |      |         | 44, 708                    |  |          |
| 単価          |          |  |     |      |         | 111, 800                   | 円／m3                                     |          |

|           |         |          |    |    |         | 単価使用年月<br>歩掛使用年月<br>労務調整係数 | 2025. 09<br>2025. 09<br>1. 000-00-00-2-0 |         |
|-----------|---------|----------|----|----|---------|----------------------------|--|---------|
| 単一49号     | 交通誘導警備員 | 交通誘導警備員B | 単位 | 人日 | 数量      | 1                          | 単価                                       | 15, 200 |
| 名称        |         | 規格       | 単位 | 数量 | 単価      | 金額                         | 摘要                                       |         |
| 交通誘導警備員 B |         |          | 人日 | 1  | 15, 200 | 15, 200                    |  |         |
| 計         |         |          |    |    |         | 15, 200                    |  |         |
| 単価        |         |          |    |    |         | 15, 200                    | 円／人日                                     |         |
|           |         |          |    |    |         |                            |  |         |

1 次単価表

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|----------|----------|---------------|----|----|----|--------|--------|--------|
| 単一50号    | 六価加μ溶出試験 |               | 単位 | 検体 | 数量 | 1      | 単価     | 7, 500 |
| 名称       |          | 規格            |    | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |
| 六価加μ溶出試験 |          | 環境庁告示第46号溶出試験 |    | 検体 | 1  | 7, 500 | 7, 500 |        |
| 計        |          |               |    |    |    |        | 7, 500 |        |
| 単価       |          |               |    |    |    |        | 7, 500 | 円／検体   |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |
|          |          |               |    |    |    |        |        |        |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|--|---------------|------------------|-----|-----|------------|---------|-------|---------|
|  | コンクリート吹付工     | 10cm 100m2未満 無 無 | 単位  | m 2 | 数量         | 1       | 単価    | 12, 520 |
|  | 名称            | 規格               | 単位  | 数量  | 単価         | 金額      | 摘要    |         |
|  | 法面工（コンクリート吹付） | 厚 1 0 c m        | m 2 | 1   | 12, 513. 9 | 12, 513 |       |         |
|  | 諸雑費（まるめ）      |                  | 式   | 1   |            | 7       |       |         |
|  | 計             |                  |     |     |            | 12, 520 |       |         |
|  | 単価            |                  |     |     |            | 12, 520 | 円／m 2 |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |
|  |               |                  |     |     |            |         |       |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                  |                  |                 |    |      |         |          |      |         |
|------------------|------------------|-----------------|----|------|---------|----------|------|---------|
|                  | 壁面材(軽量鋼矢板・壁面部)組立 | 厚4mm・塗装仕様       | 単位 | m2   | 数量      | 10       | 単価   | 34, 070 |
|                  | 名称               | 規格              | 単位 | 数量   | 単価      | 金額       | 摘要   |         |
| 土木一般世話役          |                  |                 | 人  | 0. 2 | 30, 600 | 6, 120   |      |         |
| 普通作業員            |                  |                 | 人  | 1. 4 | 23, 868 | 33, 415  |      |         |
| 壁面材              |                  | 軽量鋼矢板・板厚4mm(塗装) | m2 | 10   | 30, 000 | 300, 000 |      |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>3% |                  |                 | 式  | 1    |         | 1, 165   |      |         |
| 計                |                  |                 |    |      |         | 340, 700 |      |         |
| 単価               |                  |                 |    |      |         | 34, 070  | 円／m2 |         |
|                  |                  |                 |    |      |         |          |      |         |
|                  |                  |                 |    |      |         |          |      |         |
|                  |                  |                 |    |      |         |          |      |         |
|                  |                  |                 |    |      |         |          |      |         |
|                  |                  |                 |    |      |         |          |      |         |



# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |                       |       |                      |       |         |          |      |         |
|----------------------|-----------------------|-------|----------------------|-------|---------|----------|------|---------|
|                      | 壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立 | 5分勾配用 | 単位                   | m2    | 数量      | 10       | 単価   | 33, 290 |
|                      | 名称                    | 規格    | 単位                   | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要   |         |
| 土木一般世話役              |                       |       | 人                    | 0. 15 | 30, 600 | 4, 590   |      |         |
| ブロック工                |                       |       | 人                    | 0. 6  | 33, 354 | 20, 012  |      |         |
| 特殊作業員                |                       |       | 人                    | 0. 3  | 28, 254 | 8, 476   |      |         |
| 普通作業員                |                       |       | 人                    | 0. 3  | 23, 868 | 7, 160   |      |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |                       |       | 2 5 t 吊              |       |         |          |      |         |
|                      |                       |       | 日                    | 0. 3  | 48, 400 | 14, 520  |      |         |
| 壁面材                  |                       |       | コンクリートブロック・5分勾配用(滑面) |       |         |          |      |         |
|                      |                       |       | m2                   | 10    | 27, 700 | 277, 000 |      |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)<br>3%    |                       |       | 式                    | 1     |         | 1, 142   |      |         |
| 計                    |                       |       |                      |       |         | 332, 900 |      |         |
| 単価                   |                       |       |                      |       |         | 33, 290  | 円／m2 |         |
|                      |                       |       |                      |       |         |          |      |         |
|                      |                       |       |                      |       |         |          |      |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                    |                      |    |       |         |          |      |        |
|--|--------------------|----------------------|----|-------|---------|----------|------|--------|
|  | 内部材投入              | ラフテレンクレーン25t吊        | 単位 | m3    | 数量      | 100      | 単価   | 2, 364 |
|  | 名称                 | 規格                   | 単位 | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要   |        |
|  | 土木一般世話役            |                      | 人  | 0. 75 | 30, 600 | 22, 950  |      |        |
|  | 普通作業員              |                      | 人  | 1. 5  | 23, 868 | 35, 802  |      |        |
|  | バックホウ（クローラ）〔標準〕    | 排ガス型（第2次） 山積0. 8 m 3 | 日  | 1. 5  | 65, 400 | 98, 100  |      |        |
|  | ラフテレンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕 | 2 5 t 吊              | 日  | 1. 5  | 48, 400 | 72, 600  |      |        |
|  | 土砂バケツ              | バケツ容量 1. 5m3         | 日  | 1. 5  | 3, 480  | 5, 220   |      |        |
|  | 諸雑費（率＋まるめ）<br>3%   |                      | 式  | 1     |         | 1, 728   |      |        |
|  | 計                  |                      |    |       |         | 236, 400 |      |        |
|  | 単価                 |                      |    |       |         | 2, 364   | 円／m3 |        |
|  |                    |                      |    |       |         |          |      |        |
|  |                    |                      |    |       |         |          |      |        |
|  |                    |                      |    |       |         |          |      |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                      |   |     |      |         |             |       |         |
|--|----------------------|---|-----|------|---------|-------------|-------|---------|
|  | 一般部コンクリート打設          | 10m3/日以上30m3/日未満 無<br>18-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1. 0) | 単位  | m 3  | 数量      | 100         | 単価    | 25, 300 |
|  | 名称                   | 規格  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額          | 摘要    |         |
|  | 土木一般世話役              |   | 人   | 2. 8 | 30, 600 | 85, 680     |       |         |
|  | 特殊作業員                |   | 人   | 5. 3 | 28, 254 | 149, 746    |       |         |
|  | 普通作業員                |   | 人   | 6. 1 | 23, 868 | 145, 594    |       |         |
|  | 生コンクリート 高炉           | 1 8 - 5 - 4 0   | m 3 | 104  | 19, 200 | 1, 996, 800 |       |         |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊   | 日   | 2. 2 | 48, 400 | 106, 480    |       |         |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>12%   |   | 式   | 1    |         | 45, 700     |       |         |
|  | 計                    |   |     |      |         | 2, 530, 000 |       |         |
|  | 単価                   |   |     |      |         | 25, 300     | 円／m 3 |         |
|  |                      |   |     |      |         |             |       |         |
|  |                      |   |     |      |         |             |       |         |
|  |                      |   |     |      |         |             |       |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  | 型枠工 [砂防]             | 標準 (1. 0) | 単位 | m 2   | 数量      | 100         | 単価    | 11, 340 |
|--|----------------------|-----------|----|-------|---------|-------------|-------|---------|
|  | 名称                   | 規格        | 単位 | 数量    | 単価      | 金額          | 摘要    |         |
|  | 土木一般世話役              |           | 人  | 3. 9  | 30, 600 | 119, 340    |       |         |
|  | 型わく工                 |           | 人  | 14. 9 | 31, 722 | 472, 657    |       |         |
|  | 特殊作業員                |           | 人  | 0. 85 | 28, 254 | 24, 015     |       |         |
|  | 普通作業員                |           | 人  | 8. 5  | 23, 868 | 202, 878    |       |         |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊   | 日  | 2. 3  | 48, 400 | 111, 320    |       |         |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>25%   |           | 式  | 1     |         | 203, 790    |       |         |
|  | 計                    |           |    |       |         | 1, 134, 000 |       |         |
|  | 単価                   |           |    |       |         | 11, 340     | 円／m 2 |         |
|  |                      |           |    |       |         |             |       |         |
|  |                      |           |    |       |         |             |       |         |
|  |                      |           |    |       |         |             |       |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |                      |  |     |      |         |             |       |         |
|--|----------------------|--|-----|------|---------|-------------|-------|---------|
|  | 一般部コンクリート打設          | 10m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無<br>一般養生 標準(1. 0) | 単位  | m 3  | 数量      | 100         | 単価    | 26, 720 |
|  | 名称                   | 規格   | 単位  | 数量   | 単価      | 金額          | 摘要    |         |
|  | 土木一般世話役              |  | 人   | 3. 2 | 30, 600 | 97, 920     |       |         |
|  | 特殊作業員                |  | 人   | 7. 4 | 28, 254 | 209, 079    |       |         |
|  | 普通作業員                |  | 人   | 7. 7 | 23, 868 | 183, 783    |       |         |
|  | 生コンクリート 高炉           | 1 8 - 5 - 4 0                              | m 3 | 104  | 19, 200 | 1, 996, 800 |       |         |
|  | ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 2 5 t 吊                                    | 日   | 2. 8 | 48, 400 | 135, 520    |       |         |
|  | 諸雑費 (率+まるめ)<br>10%   |  | 式   | 1    |         | 48, 898     |       |         |
|  | 計                    |  |     |      |         | 2, 672, 000 |       |         |
|  | 単価                   |  |     |      |         | 26, 720     | 円／m 3 |         |
|  |                      |  |     |      |         |             |       |         |
|  |                      |  |     |      |         |             |       |         |
|  |                      |  |     |      |         |             |       |         |

参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                   |              |    |    |      |         |         |     |        |
|-------------------|--------------|----|----|------|---------|---------|-----|--------|
|                   | 足場設置・撤去 [砂防] |    | 単位 | m    | 数量      | 10      | 単価  | 2, 937 |
|                   | 名称           | 規格 | 単位 | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |        |
| 土木一般世話役           |              |    | 人  | 0. 1 | 30, 600 | 3, 060  |     |        |
| とび工               |              |    | 人  | 0. 4 | 29, 172 | 11, 668 |     |        |
| 普通作業員             |              |    | 人  | 0. 4 | 23, 868 | 9, 547  |     |        |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>21% |              |    | 式  | 1    |         | 5, 095  |     |        |
| 計                 |              |    |    |      |         | 29, 370 |     |        |
| 単価                |              |    |    |      |         | 2, 937  | 円／m |        |
|                   |              |    |    |      |         |         |     |        |
|                   |              |    |    |      |         |         |     |        |
|                   |              |    |    |      |         |         |     |        |
|                   |              |    |    |      |         |         |     |        |
|                   |              |    |    |      |         |         |     |        |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |                       |       |                      |       |         |          |      |         |
|----------------------|-----------------------|-------|----------------------|-------|---------|----------|------|---------|
|                      | 壁面材(コンクリートブロック・滑面部)組立 | 2分勾配用 | 単位                   | m2    | 数量      | 10       | 単価   | 29, 710 |
|                      | 名称                    | 規格    | 単位                   | 数量    | 単価      | 金額       | 摘要   |         |
| 土木一般世話役              |                       |       | 人                    | 0. 12 | 30, 600 | 3, 672   |      |         |
| ブロック工                |                       |       | 人                    | 0. 51 | 33, 354 | 17, 010  |      |         |
| 特殊作業員                |                       |       | 人                    | 0. 25 | 28, 254 | 7, 063   |      |         |
| 普通作業員                |                       |       | 人                    | 0. 25 | 23, 868 | 5, 967   |      |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |                       |       | 2 5 t 吊              |       |         |          |      |         |
|                      |                       |       | 日                    | 0. 25 | 48, 400 | 12, 100  |      |         |
| 壁面材                  |                       |       | コンクリートブロック・2分勾配用(滑面) |       |         |          |      |         |
|                      |                       |       | m2                   | 10    | 25, 100 | 251, 000 |      |         |
| 諸雑費 (率+まるめ)          |                       |       |                      |       |         |          |      |         |
| 1%                   |                       |       | 式                    | 1     |         | 288      |      |         |
| 計                    |                       |       |                      |       |         | 297, 100 |      |         |
| 単価                   |                       |       |                      |       |         | 29, 710  | 円／m2 |         |
|                      |                       |       |                      |       |         |          |      |         |
|                      |                       |       |                      |       |         |          |      |         |

# 参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                      |             |   |     |      |         |             |       |         |
|----------------------|-------------|---|-----|------|---------|-------------|-------|---------|
|                      | 一般部コンクリート打設 | 30m3/日以上80m3/日未満 無<br>21-5-40(高炉B) 無 一般養生<br>標準(1. 0) | 単位  | m 3  | 数量      | 100         | 単価    | 24, 640 |
|                      | 名称          | 規格  | 単位  | 数量   | 単価      | 金額          | 摘要    |         |
| 土木一般世話役              |             |   | 人   | 1. 8 | 30, 600 | 55, 080     |       |         |
| 特殊作業員                |             |   | 人   | 4    | 28, 254 | 113, 016    |       |         |
| 普通作業員                |             |   | 人   | 4. 8 | 23, 868 | 114, 566    |       |         |
| 生コンクリート 高炉           |             | 2 1 - 5 - 4 0   | m 3 | 104  | 19, 800 | 2, 059, 200 |       |         |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] |             | 2 5 t 吊   | 日   | 1. 6 | 48, 400 | 77, 440     |       |         |
| 諸雑費（率＋まるめ）<br>16%    |             |   | 式   | 1    |         | 44, 698     |       |         |
| 計                    |             |   |     |      |         | 2, 464, 000 |       |         |
| 単価                   |             |   |     |      |         | 24, 640     | 円／m 3 |         |
|                      |             |   |     |      |         |             |       |         |
|                      |             |   |     |      |         |             |       |         |
|                      |             |   |     |      |         |             |       |         |



参考資料（１）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|--|-----------|----|----|----|---------|---------|------|---------|
|  | 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量      | 1       | 単価   | 15, 200 |
|  | 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価      | 金額      | 摘要   |         |
|  | 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 15, 198 | 15, 198 |      |         |
|  | 諸雑費（まるめ）  |    | 式  | 1  |         | 2       |      |         |
|  | 計         |    |    |    |         | 15, 200 |      |         |
|  | 単価        |    |    |    |         | 15, 200 | 円／人日 |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |
|  |           |    |    |    |         |         |      |         |

参考資料（２）

|        |                  |
|--------|------------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09         |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09         |
| 労務調整係数 | 1. 000-00-00-2-0 |

|                 |                 |                       |     |       |         |         |     |         |
|-----------------|-----------------|-----------------------|-----|-------|---------|---------|-----|---------|
|                 | バックホウ（クローラ）〔標準〕 | 排ガス型（第２次） 山積 0. 8 m 3 | 単位  | 日     | 数量      | 1       | 単価  | 65, 400 |
|                 | 名称              | 規格                    | 単位  | 数量    | 単価      | 金額      | 摘要  |         |
| 運転手（特殊）         |                 |                       | 人   | 1     | 27, 030 | 27, 030 |     |         |
| 軽油              |                 |                       | L   | 87    | 143     | 12, 441 |     |         |
| バックホウ（クローラ）〔標準〕 |                 | 排ガス型（第２次） 山積 0. 8 m 3 | 供用日 | 1. 49 | 17, 400 | 25, 926 |     |         |
| 諸雑費（まるめ）        |                 |                       | 式   | 1     |         | 3       |     |         |
| 計               |                 |                       |     |       |         | 65, 400 |     |         |
| 単価              |                 |                       |     |       |         | 65, 400 | 円／日 |         |
|                 |                 |                       |     |       |         |         |     |         |
|                 |                 |                       |     |       |         |         |     |         |
|                 |                 |                       |     |       |         |         |     |         |
|                 |                 |                       |     |       |         |         |     |         |
|                 |                 |                       |     |       |         |         |     |         |

参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2025. 09        |
| 歩掛使用年月 | 2025. 09        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|--|----------|-------------|-----|----|-------|-------|-----|-------|
|  | 土砂バケツ    | バケツ容量 1.5m3 | 単位  | 日  | 数量    | 1     | 単価  | 3,480 |
|  | 名称       | 規格          | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要  |       |
|  | 土砂バケツ    | バケツ容量 1.5m3 | 供用日 | 2  | 1,740 | 3,480 |     |       |
|  | 諸雑費（まるめ） |             | 式   | 1  |       | 0     |     |       |
|  | 計        |             |     |    |       | 3,480 |     |       |
|  | 単価       |             |     |    |       | 3,480 | 円／日 |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |
|  |          |             |     |    |       |       |     |       |